毛利率 88.3% 89.6% 90.0% 55.8% -32.5ppt -34.2ppt 63.9% -25.6ppt

营业利润率 -0.5% 3.0% 1.5% 28.3% 28.7ppt 26.8ppt 21.9% 18.9ppt

净利润率 2.2% 5.7% 6.2% 10.2% 8.1ppt 4ppt 9.3% 3.5ppt

2016E 2017E 2016E 2017E 2016E 2017E

收入 1,459,376 1,647,521 3,099,348 3,110,267 112.37% 88.78%

互联网服务 969,801 1,091,026 995,164 1,164,341 2.62% 6.72%

寄售模式 0 0 1,500,000 1,725,000

工商业目录及黄页目录 18,251 18,251 9,578 8,141 -47.52% -55.39%

会议及其他服务 109,364 109,364 83,549 85,220 -23.60% -22.08%

B2B家电商业展览中心 0 0 400,000 0 100.00%

防伪产品及服务 72,960 82,080 76,058 85,565 4.25% 4.25%

金融服务 289,000 346,800 35,000 42,000 -87.89% -87.89%

毛利润 1,313,438 1,482,769 1,279,044 1,300,555 -2.62% -12.29%

运营利润 342,953 461,306 411,226 460,783 19.91% -0.11%

净利润 297,719 407,517 299,007 396,041 0.43% -2.82%

每股收益（全面摊薄，港币） 0.33 0.45 0.34 0.45 2.74% -0.58%

毛利率 90.0% 90.0% 41.3% 41.8% -48.7 ppt -48.2 ppt

运营利润率 23.5% 28.0% 13.3% 14.8% -10.2 ppt -13.2 ppt

净利率 20.4% 24.7% 9.6% 12.7% -10.8 ppt -12 ppt

+/-

（人民币 千元)

调整前 调整后

中金公司研究部：2017 年 3 月 29 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

4

图表 3: 可比公司估值

资料来源： 公司资料，Factset，中金公司研究部 ；注：除慧聪网，均使用市场一致预期

图表 4: 历史市盈率和市净率区间

资料来源： 公司资料，Factset，中金公司研究部

股价 总市值

(2017-03-28) (百万美元) 2015A 2016A/E 2017E 2015A 2016A/E 2017E

慧聪网 2280-HK HKD 7.03   903   110.0   34.0   20.7   6.3   3.2   2.0

综合网站

腾讯 700-HK HKD 226.00   275,741   44.1   34.6   26.9   12.1   9.1   7.0

百度 BIDU-US USD 170.00   46,453   35.4   30.1   21.6   4.4   3.7   3.1

阿里巴巴 BABA-US USD 107.98   262,410   23.6   31.2   24.9   16.5   11.6   8.8

58同城 WUBA-US USD 37.35   4,499   n.a 149.8   30.2   3.9   3.4   2.7

新浪 SINA-US USD 72.26   5,122   22.6   29.5   19.2   5.0   3.7   2.9

搜狐 SOHU-US USD 40.41   1,568   n.a n.a n.a 1.0   0.9   0.8

网易 NTES-US USD 290.26   38,489   21.8   18.8   16.2   6.7   5.1   4.3

均值 29.5   49.0   23.2   7.1   5.4   4.2

电子商务

唯品会 VIPS-US USD 14.00   7,106   27.7   22.4   17.9   0.9   0.7   0.6

京东 JD-US USD 31.59   38,832   n.a n.a 221.5   1.0   0.8   0.6

聚美优品 JMEI-US USD 3.71   326   28.6   n.a n.a 0.3   n.a n.a

均值 28.1   22.4   119.7   0.7   0.7   0.6

网络游戏

畅游 CYOU-US USD 28.71   495   10.4   8.7   8.2   0.9   0.9   0.8

天鸽互动 1980-HK HKD 5.39   902   35.8   19.0   14.3   8.4   5.8   4.6

网龙 777-HK HKD 23.80   1,516   n.a n.a 81.5   7.5   3.0   2.4

云游控股 484-HK HKD 7.85   139   n.a n.a n.a 1.7   n.a n.a

IGG 799-HK HKD 9.78   1,691   23.5   10.2   9.4   5.3   2.8   2.5

博雅互动 434-HK HKD 4.49   443   7.2   n.a n.a 3.4   n.a n.a

联众国际 6899-HK HKD 2.97   301   16.5   11.3   9.0   2.5   2.1   1.8

均值 18.7   12.3   24.5   4.2   2.9   2.4

垂直门户

凤凰新媒体 FENG-US USD 3.60   115   21.4   35.9   26.5   0.5   0.5   0.4

500彩票网 WBAI-US USD 13.08   439   n.a n.a n.a 267.3   n.a n.a

易车 BITA-US USD 26.20   1,853   n.a 19.2   14.8   2.1   1.8   1.5

汽车之家 ATHM-US USD 32.57   1,678   20.2   17.5   14.4   1.9   1.9   1.7

前程无忧 JOBS-US USD 36.41   2,187   24.9   19.1   16.4   6.2   5.7   5.0

均值 22.2   22.9   18.0   55.6   2.5   2.1

公司名称 代码 股票货币
市盈率 市净率

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2017/03/282016/08/302016/02/022015/07/072014/12/092014/05/13

P/B Band

Price .5 x 2.5 x 5.0 x 8.0 x

(HK$)

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2017/03/282016/08/302016/02/022015/07/072014/12/092014/05/13

P/E Band

Price 10.0 x 40.0 x 70.0 x 100.0 x

(HK$)

中金公司研究部：2017 年 3 月 29 日

请仔细阅读在本报告尾部的重要法律声明

5

图表 5: 历史和预测财务数据

资料来源： 公司资料，中金公司研究部

2014A 2015A 1H2016A 2H2016A 2016A 2017E 2018E

收入 966,637 916,138 465,769 1,492,514 1,958,283 3,099,348 3,110,267

互联网服务 812,935 733,309 387,893 561,410 949,303 995,164 1,164,341

寄存模式 0 0 0 0 0 1,500,000 1,725,000

工商业目录及黄页目录 35,630 18,251 6,124 5,144 11,268 9,578 8,141

会议及其他服务 101,879 109,364 46,243 35,668 81,911 83,549 85,220

B2B家电商业展览中心 0 0 0 842,081 842,081 400,000 0

防伪产品及服务 16,193 55,168 22,667 43,470 66,137 76,058 85,565

0 46 2,842 4,741 7,583 35,000 42,000

增长率（ YoY） 15.4% -5.2% 19.1% 184.2% 113.8% 58.3% 0.4%

互联网服务 17.2% -9.8% 22.8% 34.5% 29.5% 4.8% 17.0%

寄存模式 15.0%

工商业目录及黄页目录 -17.0% -48.8% -27.5% -47.5% -38.3% -15.0% -15.0%

会议及其他服务 1.0% 7.3% 24.8% -50.7% -25.1% 2.0% 2.0%
B2B家电商业展览中心 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

防伪产品及服务 0.0% 240.7% -23.4% 70.1% 19.9% 15.0% 12.5%

中关村在线 0.0% 0.0% 0.0% 10206.5% 16384.8% 361.6% 20.0%

成本 -72,433 -95,513 -46,649 -659,615 -706,264 -1,820,304 -1,809,712

增长率（YoY） 7.5% 10.4% 10.0% 44.2% 36.1% 58.7% 58.2%

毛利 894,204 820,625 419,120 832,899 1,252,019 1,279,044 1,300,555

毛利率 92.5% 89.6% 90.0% 55.8% 63.9% 41.3% 41.8%

增长率 16.2% -8.2% 17.5% 79.6% 52.6% 2.2% 1.7%

营销费用 -530,578 -598,874 -311,968 -386,556 -698,524 -743,844 -715,362

管理费用 -179,396 -198,226 -138,193 -132,540 -270,733 -278,941 -279,924

其他收入 9,706 4,374 38,102 108,505 146,607 154,967 155,513

经营性利润 193,936 27,899 7,061 422,308 429,369 411,226 460,783

营业利润率 20.1% 3.0% 1.5% 28.3% 21.9% 13.3% 14.8%
增长率（YoY） 14.1% -85.6% -76.7% -17792.0% 1439.0% -4.2% 12.1%

财务费用 31,779 43,376 25,871 21,504 47,375 28,906 7,364

税前利润 221,088 33,326 5,401 388,101 393,502 415,132 465,648

增长率（YoY） 18.8% -84.9% -87.1% -4595.0% 1080.8% 5.5% 12.2%

税费 -37,827 -10,268 3,338 -96,164 -92,826 -70,572 -79,160

有效税率 17.1% 30.8% -61.8% 24.8% 23.6% 17.0% 17.0%

归属股东净利 187,633 52,552 29,048 152,736 181,784 299,007 396,041

净利率 19.4% 5.7% 6.2% 10.2% 9.3% 9.6% 12.7%
增长率（YoY） 22.4% -72.0% -29.4% 1237.3% 245.9% 64.5% 32.5%

基本股本 (千) 662,209 755,356 922,693 965,982 965,982 965,982 965,982
全面摊薄股本 (千) 981,710 981,710 981,710 981,710 981,710 981,710 981,710

每股收益 (基本，人民币 ) 0.28 0.07 0.03 0.16 0.19 0.31 0.41

每股收益  (全面摊薄，人民币 ) 0.19 0.05 0.03 0.16 0.19 0.30 0.40

每股收益  (基本，港币 ) 0.36 0.08 0.04 0.18 0.21 0.35 0.46
增长率（YoY） 5.6% -76.6% -52.4% 873.4% 151.8% 64.5% 32.5%

每股收益 (全面摊薄，港币 ) 0.24 0.06 0.03 0.17 0.21 0.34 0.45
增长率（YoY） 20.1% -73.3% -34.3% 1144.9% 222.0% 64.5% 32.5%

（人民币 千元)

 中金公司研究部

法律声明

一般声明

本报告由中国国际金融股份有限公司（已具备中国证监会批复的证券投资咨询业务资格）制作。本报告中的信息均来源于我们认为可靠的已公开资料，但中国国际金